
Verbale di Consiglio N° 39 del  20/12/2017 

 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 
 

PROVINCIA DI ROMA 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ORIGINALE N° 39 del 20/12/2017 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL P.E.C. PIANO EMERGENZA 

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE APPROVATO CON DELIBERAZIONE 

DI C.C. N°26 DEL 2/12/2016 ;  

 

L'anno 2017, addì  venti del mese di Dicembre  alle ore 09:1405 e seguenti, nella  Sala delle 

Adunanze Consiliari della sede comunale in Largo Biagio Placidi 1, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla Legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali, in 

seduta pubblica straordinaria di prima convocazione.   

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente (P) 

Assente (A) 

LO TURCO MASSIMO PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO 

P 

LUZZI TOMMASO SINDACO P 

SERATA CONCETTA CONSIGLIERE P 

NANNI NICOLA CONSIGLIERE P 

SASSI GIOCONDA CONSIGLIERE P 

FELICI ISABELLA CONSIGLIERE P 

SCOLAMACCHIA DAMIANO VICE PRESIDENTE P 

DI BENEDETTO GIUSEPPE CONSIGLIERE P 

BARONE GIAN LUIGI CONSIGLIERE P 

FELICI FRANCO CONSIGLIERE P 

ANTONACCI SEBASTIANO VICE PRESIDENTE P 

 

Presenti : 101      Assenti: 0 

 

 

Assiste  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Mario Russo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  Massimo Loturco 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  



Verbale di Consiglio N° 39 del  20/12/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI  AL P.E.C. PIANO EMERGENZA COMUNALE 

DI PROTEZIONE CIVILE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N° 26 DEL 

2/12/2016 ; 
 

 

 IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che  con Delibera del Consiglio Comunale n° 26 del 2/12/2016 

veniva approvato il documento denominato “  Piano di Emergenza Comunale di 

Protezione Civile” redatto dal Geologo Giorgio Coppola e inoltrato alla Regione Lazio con 

nota prot n° 12860 del 5/12/2016 ;  

 

RILEVATO che la Regione Lazio ha richiesto le integrazioni al suddetto Piano con 

nota prot n° 224816 del 4.05.2017 e acquisita agli atti del Comune con prot. 

n.4927 del 04.05.2017 consistenti in revisione delle tavole grafiche e descrittive 

seguenti :  

 Piano di Emergenza comunale  

 Glossario  

 Procedure Operative Standard  

 Schemi di ordinanze  

 Piano Viabilità  

 Piano aib Lazio  

 Sacrofano 01 web  

 Tavole grafiche da 1 a 5  

 

 

CONSIDERATO che le integrazioni richieste venivano inoltrate alla Regione Lazio 

in data 5/06/2017 con nota prot n° 6386 ; 

 

VISTA la nota prot n° 478754 del 25/09/2017 della Regione Lazio acquisita agli atti del 

Comune con prot n° 11519 del 26/09/2017 , con la quale a seguito di dette integrazioni 

, esprimeva parere di conformità riscontrando che il P.E.C. è conforme alle Linee Guida 

Regionali ; 

 

VISTO che l’assegnazione del contributo per la redazione del Piano  ,  mediante 

la quale si assegna ai Comuni  -  in base alla  popolazione   residente  -  l’attribuzione  d i  

un   contributo   di  €   10.000,00  per la redazione del Piano Comunale di Protezione 

Civile se ritenuto conforme dalla stessa Regione Lazio ; 

 

 

RILEVATO che  sulla proposta  agli atti è  stato regolarmente acquisito il parere 

espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.  Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO   il  Testo  Unico  delle Leggi sull'Ordinamento  degli Enti  Locali,  approvato  con  

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che sulla presente proposta di delibera ai sensi e per gli effetti dell’art.49 
comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: 
- il Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ha 
espresso parere favorevole; 
- il Responsabile dell’Ufficio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 

Con la seguente votazione : Voti favorevoli n.9 e n.2 voti astenuti ( Barone – Felici F) 

 

 



Verbale di Consiglio N° 39 del  20/12/2017 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)   la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2)   di approvare le integrazioni al Piano di Emergenza Comunale (P.E.C), approvato con 
Delibera di C.C. n° 26 del 2/12/2016 , come in premessa descritto ;  
 

3)   di disporne la trasmissione alla Regione Lazio per il seguito di competenza . 

 

Successivamente ,   data l'urgenza di provvedere a dotare l'Ente  del Piano   in 

oggetto; 

 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente 

separata votazione  : Voti favorevoli n.9 e n.2 voti astenuti ( Barone – Felici F) 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare   il presente  provvedimento  immediatamente eseguibile ,  ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 
 

 



Verbale di Consiglio N° 39 del  20/12/2017 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

  Massimo Loturco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Mario Russo 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 22/01/2018, numero     

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69).  

 

Il Messo Comunale 

    

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/12/2017, perchè dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267.  

 

 

Il Segretario Comunale 

   Dott. Mario Russo 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti 

 

 

ATTESTA 

I) Che la presente deliberazione: 

II) 

        ° E’ stata pubblicata per 15 giorni dal 22/01/2018  

        ° Costituisce conferma della deliberazione di Giunta Comunale n.____ del ____ ai sensi 

dell’art. 127 c.2 D. lgs 267/2000 

        °  

 

Sacrofano, li______________ 

 

                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Dott. Mario Russo 

 

 

   

 

           

  

  

 

 

 



Verbale di Consiglio N° 39 del  20/12/2017 

 

     


